
16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

3. marec 2022 

 

 27 

 

2. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE LJUTOMER 

 

 

OBČINA LJUTOMER  

OBČINSKI SVET  

 

 

 

Na podlagi 29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi  (Uradni list RS, št. 94/2007-UPB2,  

76/2008,  79/2009, 51/2010,  40/2012-ZUJF, 14/15 –ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. seji, dne ______   

sprejel naslednji 

 

 

S K L E P  št. ____ 

 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Ljutomer.  

 

2. Spremembe in dopolnitve statuta  se  objavijo v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Številka: 007/2022-10- 

Datum:   

 

 

 

 

                mag. Olga KARBA  

             ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

3. marec 2022 

 

 28 

I. UVOD  

 

NASLOV  

 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE LJUTOMER  

 

 

OPIS RAZLOGOV ZA SPREJEM  SPREMEMB IN DOPOLNITEV STATUTA  

Razlog za spremembe statuta so v pisnem predlogu in opozorilu Službe za lokalno samoupravo, ki 

smo ga prejeli 22. 8. 2013, po opravljenem predhodnem obisku in razgovoru na Občini Ljutomer v 

maju 2013. Predlog sprememb je bil predlagan že prejšnjemu občinskemu svetu in statutarno pravni 

komisiji, vendar je bil umaknjen z dnevnega reda.  

S predlaganimi spremembami se usklajujejo določbe, ki jih je predlagala Služba za lokalno 

samoupravo.  

 

CILJI IN NAČELA STATUTA  

Cilj Sprememb Statuta Občine Ljutomer je uskladitev določb statuta z Ustavo RS, Zakonom o 

lokalni samoupravi in Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 

ter  v skladu z opozorilom in predlogom Službe za lokalno samoupravo.  

Ker gre za uskladitve z veljavnimi predpisi in opozorili Službe za lokalno samoupravo, se predlaga, 

da se spremembe sprejmejo po skrajšanem postopku.   

 

OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC  

Finančnih posledic sprejetje sprememb statuta ne bo imelo.  

 

PRAVNE PODLAGE  

29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno 

besedilo; ZLS-UPB2, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-

1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

3. marec 2022 

 

 29 

Na podlagi 29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno 

prečiščeno besedilo; ZLS-UPB2, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 

ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) je Občinski svet Občine Ljutomer 

na ____ seji, dne ________ sprejel naslednje   

 

 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE LJUTOMER 

 

1. člen 

V  18. členu Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/09, 7/11,  2/13 in 

1/16; v nadaljevanju: statut) se v drugem odstavku črta peta alineja.  

 

2. člen 

Spremeni se sedmi odstavek 21. člena statuta tako, da se glasi:  

»Za vsako sejo občinskega sveta se pošlje vabilo z gradivom županu, podžupanoma, članom 

občinskega sveta in občinski upravi. Ko je na dnevnem redu poročilo nadzornega odbora ali 

obravnava zaključnega računa občine, se vabilo pošlje tudi predsedniku nadzornega odbora. O 

sklicu seje občinskega sveta se obvesti javna občila.« 

 

3. člen 

V 43. členu se v tretjem odstavku, v prvem stavku črtata besedi »in predsednika«.  

 

4. člen 

Spremeni se 44. člen tako, da se glasi:  

»Prvo sejo nadzornega odbora občine  po imenovanju  skliče župan. Nadzorni odbor si na prvi seji 

izmed svojih članov imenuje predsednika.« 

 

5. člen 

Spremeni se drugi odstavke 46. člena tako, da se glasi:  

Nadzorni odbor vsako leto izvede nadzor zaključnega računa proračuna ter zaključnih računov 

finančnih načrtov ožjih delov občine, lahko pa izvede tudi nadzor zaključnih računov posrednih 

uporabnikov proračunskih sredstev (javnih zavodov, javnih podjetij ter drugih uporabnikov 

proračunskih sredstev).  

Črta se šesti odstavek 46. člena.  

 

6. člen 

Črtata se drugi in tretji odstavek 53. člena statuta.  

 

7. člen 

Črta se 67. člen statuta.  

 

8. člen 

V 73. členu se črta 13. alineja.  

 

9. člen 

Spremeni se četrti odstavek 112. člena tako, da se glasi: » Odločitev o odtujitvi in pridobitvi 

nepremičnega premoženja sprejme občinski svet z načrtom ravnanja z nepremičnim premoženjem. 

Za odločanje o pridobitvi in odtujitvi premičnega premoženja  do vrednosti,  za katero je potrebno 

sprejeti načrt ravnanja s premičnim premoženjem, je pristojen župan.« 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

3. marec 2022 

 

 30 

 

 

10. člen 

Črta se poglavje XI. Nadzor nad zakonitostjo dela uprave in 140. člen (nadzor ministrstva).  

 

11. člen 

Te spremembe in dopolnitve statuta začnejo veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin.  

 

 

Številka: 007/2022-10  

Datum:  

 

                                                                                               mag. Olga Karba,   

  ŽUPANJA 



16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

3. marec 2022 

 

 31 

O b r a z l o ž i t e v : 

V letu 2013 je  Služba za lokalno samoupravo pregledala Statut Občine Ljutomer, Poslovnik 

Občinskega sveta Občine Ljutomer in Poslovnik Nadzornega odbora. Na podlagi pregleda in ustne 

seznanitve, je bilo izdano pisno opozorilo glede posameznih določb splošnih aktov.  

V prejšnjem sklicu je bil predlog uskladitve Statuta Občine Ljutomer predlagan v obravnavo tako 

Statutarno pravni komisiji, kot Občinskemu svetu Občine Ljutomer, vendar spremembe niso bile 

sprejete. V letu 2016 so bile sprejete le spremembe statuta glede objavljanja občinskih splošnih 

aktov.  

S spremembp statuta se predlaga črtanje pete alineje 18. člena, ki določa, da občinski svet daje 

soglasje o na občino prenesenih zadevah iz državne pristojnosti. Prenos državnih pristojnosti na 

občino ni predmet statuta, saj to določa 140. člen Ustave. Država lahko na občine prenese 

pristojnosti, če za to zagotovi finančna sredstva.  

V sedmem odstavku 21. člena se spremeni besedilo, komu vse se pošilja vabilo za sejo občinskega 

sveta. SVLR nas je namreč opozorila, da sta občinski svet in nadzorni odbor dva medsebojno 

neodvisna in dopolnjujoča si organa, zato predsednik nadzornega odbora ni redno vabljen na seje 

občinskega sveta, pač pa samo, kadar to zahteva dnevni red (poročilo NO ali obravnava zaključnega 

računa). Sicer bi s svojo prisotnostjo na sejah občinskega sveta lahko vplival na odločitve, ki niso v  

pristojnosti nadzornega odbora.    

Sedanji 43. člena določa, da ima nadzorni odbor sedem članov in  da občinski svet imenuje  člane in 

predsednika nadzornega odbora. Nadzorni odbor je samostojni organ občine, ki si naj predsednika 

na prvi seji izbere sam  izmed svojih članov.  

Zaradi istega razloga skliče prvo sejo NO župan, saj nadzorni odbor predsednika v času sklica še ni 

izbral izmed sebe. Zato je potrebno spremeniti določbo 44. člena statuta, ki določa, da prvo sejo 

skliče predsednik, ker ga nadzorni odbor še nima.  

46. člen statuta določa, da nadzorni odbor nadzoruje proračun. Navedena določba je po navedbah 

Službe za lokalno samoupravo  v neskladju z zakonom, saj je proračun programsko politični akt 

občinskega sveta, ki ga ta sprejema samostojno. Nadzorni odbor nima pooblastila, da bi posegal v 

pristojnosti drugega organa.  

Črta se tretji odstavek 53. člena, ki govori o tem, da je župan dolžan vabiti predsednika nadzornega 

odbora na seje občinskega sveta ter ga obveščati. Na navedeno določbo je prav tako opozorila 

Služba za lokalno samoupravo, v povezavi z 21. členom Statuta. Predsednik je vabljen na seje sveta 

samo, ko to zahteva dnevni red seje (poročilo, zaključni račun).  

Določba 67. člena statuta se črta. Gre za zakonsko določbo, ki ni potrebna v statutu.  

Pri pristojnostih krajevnih skupnosti, se v 73. členu črta 13. oz. predzadnja alineja, ki določa 

razpolaganje s premoženjem. V skladu z Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih 

lokalnih skupnosti, krajevne skupnosti niso vključene v postopke razpolaganja s premoženjem.  

S predlogom spremembe četrtega odstavka 112. člena statuta, se določbe usklajujejo s predpisi na 

področju razpolaganja s stvarnim premoženjem.  

Črta se tudi poglavje XI. s 140. členom, ki določa pristojnosti državnih organov nad delovanjem 

občinskih organov. Vsebina poglavja ni predmet statuta ampak zakonskih predpisov.  

Občinskemu svetu predlagamo, da predlog sprememb sprejme po skrajšanem postopku, saj gre le za 

uskladitev z zakonom.   

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer, bo poročevalka pri tej točki 

Ana Žnidarič.  

 

Pripravila                mag. Olga KARBA   

Ana Žnidarič, višja svetovalka              ŽUPANJA  

               
 

 

 


